
 1

Z á p i s 
 

o průběhu 26. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 
14. 5. 2013 v budově OÚ v Neplachově 

 
 
Počet přítomných členů zastupitelstva : 7 (Blažek, Kotnourová, Machová, Mařík, Mizera, Zasadil, Zeman)  
Počet omluvených členů zastupitelstva : 0 
Počet neomluvených členů zastupitelstva : 0  
 
Hosté : Věra Míková 
 
 
Začátek :  19 : 00 hod. 
Konec :   22 : 40 hod. 
 
 
 
 
Program: 

 
1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů 
2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. projednání závěrečného účtu DSO Veselsko za rok 2012  
4. schválení závěrečného účtu obce Neplachov a roční účetní závěrky za rok 

2012   
5. projednání závěrečného účtu Sdružení měst a obcí Bukovská voda za rok 

2012 
6. rozpočtové opatření 
7. projednání dohody o úhradě provozních nákladů MŠ a ZŠ Ševětín 
8. seznámení s novými smlouvami s ŘSD k výstavbě D3 
9. různé 

10. projednání došlý žádostí 
11. diskuze 
12. projednání oprav cest 
13. sečení a údržba zeleně v obci 
14. usnesení  

 
 
 
 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil jako obvykle starosta pan Luboš Zasadil, přivítal 
všechny přítomné zastupitele a účetní obce paní Míkovou. Dále uvedl, že se na zasedání 
dostavilo 7 ze 7 zvolených zastupitelů a zastupitelstvo obce je tudíž usnášeníschopné. 
 
 
 
 

1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů   
Starosta obce pan Luboš Zasadil přednesl program dnešní schůze, který doplnil o další 
body. Takto doplněný program poté všichni přítomní zastupitelé schválili všemi hlasy. 



 2

Zapisovatelem ze zasedání byl stanoven Lukáš Blažek a ověřovateli zápisu ing. Věra 
Machová a Václav Mizera. 
 
 
 

2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta společně s přítomnými zastupiteli provedl kontrolu usnesení z předešlého 
zasedání ze dne 18. 3. 2013. 
 
 
 

3. projednání závěrečného účtu DSO Veselsko za rok 2012 
Zastupitelé projednali závěrečný účet DSO Veselsko za rok 2012. Zastupitelé vzali na 
vědomí závěrečný účet DSO Veselsko za rok 2012.  
 
 
 

4. schválení závěrečného účtu obce Neplachov a roční účetní uzávěrky za rok 
2012 

Zastupitelstvo za přítomnosti účetní obce paní Míkové projednalo závěrečný účet obce 
společně se zprávou o přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 a souhlasí s celoročním 
hospodařením obce – bez výhrad. 
 
Závěrečný účet byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce obce od 5. 4. 
2013 do 14. 5. 2013. Zastupitelstvo obce Neplachov přijalo opatření k nápravě chyb a 
nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání obce Neplachov za rok 2012 – 
na fakturách za opravu fasády kulturního domu a předávacím protokolu bylo nesprávně 
uvedeno číslo popisné, faktury i předávací protokol byly opraveny. Na opravených fakturách 
a předávacím protokolu je uvedeno správné číslo popisné – č. 47. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo všemi hlasy závěrečný účet obce Neplachov za rok 2012. 
 
Zastupitelstvo dále projednalo spolu s účetní obce paní Míkovou roční účetní závěrku obce 
Neplachov ke dni 31. 12. 2012. Zastupitelstvo schvaluje všemi hlasy roční účetní závěrku 
obce Neplachov ke dni 31. 12. 2012.   
 
 
 

5. projednání závěrečného účtu Sdružení měst a obcí Bukovská voda za rok 2012 
Zastupitelé projednali závěrečný účet Sdružení měst a obcí Bukovská voda za rok 2012. 
Zastupitelé vzali na vědomí závěrečný účet Sdružení měst a obcí Bukovská voda za rok 
2012.  
 
 
 

6. rozpočtové opatření 
Zastupitelstvo projednalo spolu s účetní obce paní Míkovou rozpočtová opatření č. 3 a č. 4. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 3 a č. 4, která jsou přílohou 
tohoto zápisu. 
 



 3

7. projednání dohody o úhradě provozních nákladů MŠ a ZŠ Ševětín  
Zastupitelstvo projednalo návrh dohody o úhradě provozních nákladů MŠ a ZŠ Ševětín. 
Zastupitelé budou tento bod znovu projednávat po poradě se zástupci okolních obcí a po 
zjištění legislativních povinností vůči MŠ a ZŠ Ševětín. 
 
 
 

8. seznámení s novými smlouvami s ŘSD k výstavbě D3 
Starosta pan Zasadil seznámil zastupitele s novou podobou smluv s ŘSD k výstavbě D3.    
Zastupitelstvo přesunulo tento bod na další zasedání OZ. 
 
 
 

9. různé  
*  Zpráva obecního hajného pana Makovičky :  
Za rok 2013 bylo vytěženo 339 m3(těžba-prodej, samovýroba) z toho zisk : 434 272,- Kč. 
Náklady na těžbu :  88 000,- Kč. 
Náklady na zalesnění : 84 000,- Kč. 
Náklady celkem : 172 000,- Kč. 
Dotace na zalesnění k dnešnímu dni : 40 680,- Kč. 
Předpoklad těžby do konce roku 2013 : dalších 300 m3. 
 
*  Zastupitelstvo navrhlo mimořádnou odměnu obecnímu hajnému panu Makovičkovi a to  
5 000,- Kč čistého. Zastupitelstvo schválilo tuto odměnu všemi hlasy. 
 
 
 

10.  projednání došlých žádostí 
*  Firma  EKO-KOM a.s. zaslala návrh nové smlouvy, která ve věci bezplatné  výpůjčky všech 
sběrných nádob na tříděný odpad nahrazuje všechny smlouvy předchozí.  
Zastupitelstvo schválilo tento návrh všemi hlasy. 
 
 
*  Občanské sdružení Český svaz včelařů Ševětín zaslalo žádost o finanční příspěvek ve výši 
1936,- Kč k nákupu osmi včelích matek nebo 1089,- Kč pro nákup inseminované matky. 
Zastupitelé se do příštího zasedání OZ pokusí zjistit více informací v tomto směru, na 
žádosti totiž chybí kontaktní osoba i telefonní kontakt.  
 
 
*  Firma ČEVAK a.s. zaslala vyúčtování nákladů a výnosů za rok 2012. 
Zastupitelstvo bere na vědomí toto vyúčtování. 
 
 
 

11.  diskuze 
Sdružení měst a obcí Bukovská voda poskytlo obci Neplachov částku 15 000,- Kč jako 
odměnu za reklamu dne 14. 9. 2013. 

 
 
 



 4

12.  projednání oprav cest 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo opravu místních komunikací – cesty k lesu a I. úseku 
asfaltové silnice k Mazelovu(délka : 368m). Zastupitelstvo rozhodlo takto : 
 
*  Cesta k lesu – starosta pan Zasadil osloví firmy : Akord spol. s r.o., EMKO CZ s.r.o., VIALIT 
SOBĚSLAV spol. s r.o. a Zvánovec a.s. k nacenění opravy této cesty dle stanovených 
podmínek. 
 
*  Asfaltová silnice k Mazelovu – starosta pan Zasadil osloví firmy : CHALIŠ spol. s r.o., LG 
Stavby s.r.o., SWIETELSKY stavební s.r.o. a VIALIT SOBĚSLAV spol. s r.o. k nacenění opravy 
I. úseku(délka : 368m) této asfaltové silnice. 
 
 

 
13.  sečení a údržba zeleně v obci 

Zastupitelé museli zkonstatovat, že se k dnešnímu dni nikdo k sečení a údržbě zeleně v 
obci oficiálně nepřihlásil. Starosta pan Zasadil kontaktuje pana Petra Mizeru z Dynína, a 
zjistí jeho stanovisko. Pan Mizera by působil jako dočasné řešení, než se najde nějaký 
místní zájemce o tyto služby. Ovšem pokud bude mít pan Mizera o sečení a údržbu zeleně 
v obci Neplachov zájem. 
 
 
 

14. usnesení 
Usnesení číslo č. 25 z 26. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 14. 5. 2013 : 
1. Zastupitelstvo obce Neplachov vzalo na vědomí závěrečný účet DSO Veselsko za rok 2012. 
2. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo závěrečný účet obce Neplachov za rok 2012 společně se zprávou o 

přezkoumání hospodaření obce a souhlasí s celoročním hospodařením obce – bez výhrad. 
3. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo roční účetní závěrku obce Neplachov ke dni 31. 12. 2012. 
4. Zastupitelstvo obce Neplachov vzalo na vědomí závěrečný účet Sdružení měst a obcí Bukovská voda za rok 

2012.     
5. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí rozpočtová opatření č. 3 a č. 4. 
6. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo mimořádnou odměnu obecnímu hajnému panu Makovičkovi  
     5 000,- Kč čistého.  
7. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo návrh nové smlouvy od firmy EKO-KOM a.s. ve věci bezplatné 

výpůjčky všech sběrných nádob na tříděný odpad. 
8. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí vyúčtování od firmy ČEVAK a.s. za rok 2012. 
9. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo opravu místních komunikací – cesty k lesu a I. úseku asfaltové 

silnice k Mazelovu(délka : 368m). 
 
 
 
 
 
 
 
Hlasování o usnesení : 
 
 
PRO   7 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE  0 
______________________________________________________________________________ 



 5

 
Starosta: Luboš Zasadil   …………………………….. 
 
Zapsal : Lukáš Blažek   …………………………….. 
 
 
Ověřili :  ing. Věra Machová      …………………………….. 
 
  Václav Mizera   …………………………….. 


